Filtration Process Solution
ろ過デザイニング�� 3Mは先進技術とトータルシス         テムで、最適フィルタレーションを実現します。
Filtration Process Solution
差別化が進むものづくり。
それぞれの生産現場が「ろ過」に要求する機能や品質は、より多様化し、
厳しさを増しています。3Mフィルターシステムは、フィルターやハウジングなどの製品に加え、
それらを現場に応じて自在にデザインするノウハウやサービスをひとつにした、
液体ろ過のトータル ソリューション。使いやすくて経済的、環境にも配慮した、

メッシュバッグ（MB、MH、MT） ステンレス メッシュ 230°C -
6
品番の構成
製品タイプ サイズ ろ過精度
（初期ろ過効率 @95%） 口金リング
1 1 3 A
1 100シリーズ 1 ショートタイプ
（407mm） 3 1μm A SUS304相当
2 ロングタイプ
（813mm） 4 2.5μm B ポリプロピレン製
5 5μm
6 10μm
8 25μm
製品タイプ 公称孔径 材質 サイズ カラー
NB 0001 PPS 1 C
NB NBシリーズ 0001 1μm PPS ポリプロピレン／
ポリプロピレン 1 ショートタイプ
（#1サイズ） C 樹脂成型
カラーリング
0005 5μm EES ポリエステル／
ポリエステル 2 ロングタイプ
（#2サイズ）
0010 10μm
0025 25μm
0050 50μm
0100 100μm
0200 200μm
固有記号 ろ過精度
（初期ろ過効率 @95%）
材質
（メディアプラスチック部分）
エレメント長さ
（公称） 接続形状
DFG 0001 PP 1 R
DFG DF シリーズ 0001 1μm PP ポリプロピレン／
ポリプロピレン 1 14.3インチ
（363mm） R クローズ
0005 5μm EE ポリエステル／
ポリエステル 2 27.8インチ
（706mm）
0010 10μm
0025 25μm
0050 50μm
0100 100μm
0200 200μm
製品タイプ サイズ ろ過精度
（初期ろ過効率 @95%） 口金リング
5 2 2 A
5 500シリーズ 2 ロングタイプ
（813mm） 2 1μm A SUS304相当
5 5μm
7 10μm
9 25μm
製品タイプ サイズ 公称孔径
NP S - 01
NP NPシリーズ S ショートタイプ 01 1μm
L ロングタイプ 05 5μm
10 10μm
25 25μm
50 50μm
100 100μm
製品タイプ サイズ 公称孔径
FB S - 100
FB NPシリーズ S ショートタイプ 100 100μm
L ロングタイプ 150 150μm
200 200μm
250 250μm
300 300μm
350 350μm
■100シリーズ 注文例 113A
■NBシリーズ 注文例 NB0001PPS1C
■NPシリーズ 注文例 NPS-01
■500シリーズ 注文例 522A
■DFシリーズ 注文例 DFG0001PP1R
■FBシリーズ 注文例 FBS-100
7
形　　式
LV EV PV-S MV2 PV-P CV 1LF
推奨フィルターバッグ 　　 〈100シリーズ／500シリーズ／  NBシリー   ズ 〉 〈100シリーズ／NPシリー   ズ 〉 〈DFシリーズ〉
品　　番 S800 S400 S800 S400 S800 S400 S802〜812 P800 P400 V800 V400 1LF1 1LF2
接液部材質 SUS304
（316、 316L） SUS304 SUS304
（316、316L、チタン、耐食合金）
SUS304
（316、 316L） ポリプロピレン 塩化ビニール樹脂 SUS316
設計圧力    1MPa ＊＊ 0.5MPa    1MPa ＊＊ 1MPa 0.29MPa 0.3MPa（@40°C） 0.5MPa
概算質量（kg） 36.0 31.0 21.0 16.0 38.0 30.0 89.0 ～ 400.0 20.0 16.5 19.0 13.0 23.5 30.0
設置面積（mm） 400 × 320 320 × 320 400 × 320 600〜1030 × 680〜1230 470 × 350 380 × 300 310 × 310
標準配管接続 JIS 10K50A
RF フランジ Rc 2 JIS 10K50A
RF フランジ
  JIS10K65A ～ JIS10K200A
RFフランジ　  RFフランジ
JIS 10K50A
FF フランジ
JIS 10K40A
FF フランジ
JIS10K50A
FF フランジ
パッキン
標準：NBR